
UCHWAŁA NR XLIII/272/22 
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 24 maja 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów za wyniki w nauce oraz  osiągnięcia sportowe dla 
uczniów uczęszczających do placówek oświatowych na terenie Gminy Goniądz. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  14a ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2022r. 
poz. 559 , 583 i 1005) , w związku z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2021r. poz. 1915 oraz z 2022r. poz. 583) , Rada Miejska w Goniądzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania stypendiów za  wyniki w nauce  oraz   osiągnięcia sportowe  dla 
uczniów uczęszczających do placówek oświatowych na terenie Gminy Goniądz, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Jędrzejczak 
 

Id: C41C7066-2037-4EC8-85FA-7089707CE248. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/272/22 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 24 maja 2022 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów za wyniki w nauce oraz  osiągnięcia sportowe dla uczniów 
uczęszczających do placówek oświatowych na terenie Gminy Goniądz 

§ 1. Niniejszy regulamin określa szczegółowe warunki i tryb przyznawania stypendiów za wyniki w nauce oraz  
osiągnięcia sportowe. 

§ 2. Stypendia za wyniki w nauce oraz za osiągnięcia sportowe są formą realizacji Lokalnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczających do placówek oświatowych na terenie Gminy 
Goniądz. 

§ 3. Stypendia za wyniki w nauce oraz za osiągnięcia sportowe są świadczeniami o charakterze motywacyjnym, 
realizowanymi jednorazowo w formie pieniężnej , przyznawanymi przez Burmistrza Goniądza uczniom 
uczęszczającym do placówek oświatowych na terenie Gminy Goniądz. 

§ 4. 1. Stypendium za wyniki w nauce przyznaje się uczniowi, który spełnia co najmniej jedno z poniższych 
kryteriów: 

1) uzyskał tytuł laureata lub finalisty międzynarodowej lub krajowej olimpiady przedmiotowej albo 
ogólnopolskiego konkursu wiedzy organizowanych pod patronatem Ministra Edukacji Narodowej; 

2) uzyskał tytuł laureata lub finalisty wojewódzkiej olimpiady przedmiotowej lub wojewódzkiego konkursu 
wiedzy organizowanych pod patronatem Podlaskiego Kuratora Oświaty; 

3) uzyskał w wyniku klasyfikacji rocznej , a w przypadku absolwentów końcowej, średnią ocen z obowiązkowych 
zajęć edukacyjnych co najmniej 5,50 ; 

2. Stypendium za osiągnięcia sportowe przyznaje się uczniowi, który spełnia co najmniej jedno z poniższych 
kryteriów: 

1) zajął miejsce od I do III w zawodach sportowych organizowanych pod patronatem Polskiego Związku 
Sportowego i przedłoży dyrektorowi szkoły stosowne dokumenty potwierdzające osiągnięte wyniki; 

2) zajął od I do III miejsca w Mistrzostwach Polski organizowanych przez Szkolne Związki Sportowe , 

3) został powołany do Kadry Narodowej Polskich Związków Sportowych i przedłoży dyrektorowi szkoły 
stosowne dokumenty potwierdzające powołanie . 

§ 5. 1. Jednorazowa wysokość stypendium wynosi: 

1) za wyniki w nauce         -  300 zł; 

2) za osiągnięcia sportowe -   300 zł. 

2. W danym roku szkolnym uczniowi może być przyznane  stypendium tylko z jednego tytułu. 

3. Stypendium przyznawane jest za osiągnięcia i wyniki uzyskane przez ucznia w bieżącym roku szkolnym. 

§ 6. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium za wyniki w nauce oraz osiągnięcia sportowe dla ucznia 
występuje dyrektor danej szkoły w terminie do dnia 31 sierpnia danego roku szkolnego. 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium określa załącznik do niniejszego regulaminu. 

3. Wypłaty stypendiów dokonuje się przelewem na rachunek bankowy wskazany we wniosku, o którym mowa 
w ust. 1, w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego do dnia 15 grudnia każdego roku. 

§ 7. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendium określona będzie corocznie w uchwale 
budżetowej przez Radę Miejską w Goniądzu. 

§ 8. 1. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Burmistrz Goniądza. 

2. Wnioski  niewłaściwie wypełnione lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

Id: C41C7066-2037-4EC8-85FA-7089707CE248. Podpisany Strona 1



3. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium. 

4. O wynikach postępowania w sprawie przyznania stypendium zawiadamia się niezwłocznie wszystkich 
wnioskodawców. 

5. Burmistrz Goniądza wręcza nagrodzonym pamiątkowe dyplomy potwierdzające fakt przyznania stypendium. 

§ 9. Informacje o osiągnięciach stypendystów oraz uzyskaniu przez nich stypendium, w tym dane osobowe 
uczniów , w niezbędnym zakresie , mogą być podawane w lokalnej prasie i w innych lokalnych mediach. 

Id: C41C7066-2037-4EC8-85FA-7089707CE248. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM ZA WYNIKI W NAUCE ORAZ ZA OSIĄGNIĘCIA 
SPORTOWE 

1) wyniki w nauce * 

2) osiągnięcia sportowe * 

*właściwe podkreślić 

Nr wniosku ..........(nadaje Urząd Miejski w Goniądzu) 

      

       BURMISTRZ GONIĄDZA 

I Dane wnioskodawcy: 

Nazwisko i imię dyrektora szkoły: 

................................................................................................................................................. 

Nazwa i adres szkoły: 

.................................................................................................................................................. 

II. Dane ucznia: 

Nazwisko i imię: 

.................................................................................................................................................. 

Klasa: ........................................... 

III. Osiągnięcia ucznia: 

Wyniki w nauce : 

............................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................. 

Osiągnięcia sportowe: 

............................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................................
............................................................................................................................. 

Niniejszym potwierdzam powyższe dane: 

Dyrektor ....................................................................................... 

   (pieczątka imienna i podpis) 

Goniądz, dnia ............................................................................... 

IV. Dyspozycja przekazania stypendium na rachunek bankowy (wypełnia rodzic/opiekun prawny ucznia): 

 W przypadku przyznania stypendium proszę o przekazanie środków pieniężnych na poniższy rachunek 
bankowy: 

Numer rachunku bankowego, na który należy wpłacić stypendium: 

...................................................................................................................................................................... 

Imię i nazwisko właściciela rachunku bankowego: 

...................................................................................................................................................................... 

Data i czytelny podpis rodzica/ opiekuna prawnych ucznia: 

Id: C41C7066-2037-4EC8-85FA-7089707CE248. Podpisany Strona 1



...................................................................................................................................................................... 

V. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych: 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych dziecka/podopiecznego obejmujących imię 
i nazwisko, klasę i nazwę szkoły oraz wizerunek na potrzeby przyznania stypendium za wyniki w nauce oraz 
za osiągnięcia sportowe, a także w celu prowadzenia działalności informacyjno-promocyjnej przez Gminę 
Goniądz w związku z przyznanym stypendium za wyniki w nauce oraz za osiągnięcia sportowe. Promowanie 
uczniów i ich osiągnięć będzie realizowane na stronie internetowej Gminy Goniądz i na stronach 
internetowych portali współpracujących z Gminą Goniądz. 

.................................................................................................................................................................... 

  (data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego ucznia) 

VI. Klauzula informacyjna: 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE. L nr 119 
z 04.05.2016 r.) zwanym dalej rozporządzeniem Burmistrz Goniądza informuje, iż: 
1. Administratorem danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Miejskim w Goniądzu jest Burmistrz 
Goniądza,  ul. Plac 11 Listopada 38, 19 - 110 Goniądz  ;    
2. Z Inspektorem Ochrony Danych w Urzędzie Miejskim w Goniądzu mogą się Państwo kontaktować w sprawach 
dotyczących przetwarzania danych osobowych za pomocą poczty elektronicznej pod adresem: 
 iod.um@goniadz.pl   tel. 85 738 00 43 lub za pomocą poczty tradycyjnej listownie pod adresem: Urząd Miejski 
w Goniądzu, ul. Plac 11 Listopada 38, 19-110 Goniądz z dopiskiem „Inspektor ochrony danych”. 
3. Dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c rozporządzenia w celu rozpatrzenia wniosku 
o stypendium za wyniki w nauce oraz osiągnięcia sportowe na podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Goniądzu 
w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczających do 
placówek oświatowych na terenie Gminy Goniądz w związku z art. 90t ust. 1 
pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, a także na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a rozporządzenia 
w celu prowadzenia działalności informacyjno - promocyjnej przez Gminę Goniądz w związku z przyznanym 
stypendium. Promowanie uczniów i ich osiągnięć będzie realizowane na stronie internetowej Gminy Goniądz. 
4. W związku z przetwarzaniem danych osobowych w celach, o których mowa w pkt 3, mogą być one 
przekazywane: 
a) organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonującym zadania publiczne lub działającym na zlecenie 
organów władzy publicznej, w zakresie i celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego 
prawa, 
b) podmiotom, które na podstawie umów powierzenia przetwarzają dane osobowe w celu świadczenia usług 
na rzecz Gminy Goniądz lub Urzędu Miejskiego w Goniądzu, 
c) dane osobowe obejmujące imię i nazwisko, klasa, szkoła, wizerunek ucznia, któremu przyznano 
stypendium mogą być zamieszczane na stronach internetowych Gminy Goniądz oraz na stronach 
internetowych portali współpracujących z Gminą Goniądz. 
5. Odbiorcami danych mogą być osoby upoważnione przez Administratora danych osobowych, 
np. pracownicy oraz podmioty uprawnione z mocy prawa, podmioty świadczące działalność płatniczą, np. banki, 
a także w przypadku danych osobowych obejmujących imię i nazwisko, klasa, szkoła, wizerunek ucznia, 
któremu przyznano stypendium osoby przeglądające stronę internetową Gminy Goniądz oraz strony 
internetowe portali współpracujących z Gminą Goniądz. 
6. Dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich lub organizacji międzynarodowych. 
7. Dane osobowe będą przechowywane przez okres realizacji sprawy oraz prawnie ustalony okres archiwizacji. 
8. Posiadają Państwo prawo dostępu do treści podanych danych oraz prawo żądania ich sprostowania, usunięcia 
lub ograniczenia przetwarzania, prawo wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania, a także prawo do 
przenoszenia danych z uwzględnieniem ograniczeń wynikających z rozporządzenia. 
9. Mają Państwo prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uznają Państwo, 
iż przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy rozporządzenia lub inne przepisy prawa. 
10. Państwa dane nie będą przetwarzane w celu zautomatyzowanego podejmowania decyzji, w tym również 
w formie profilowania. 

Wniosek sprawdził (wypełnia Urząd Miejski w Goniądzu) 

Id: C41C7066-2037-4EC8-85FA-7089707CE248. Podpisany Strona 2

mailto:iod.um@goniadz.pl


.................................................................................................................................................................... 

  (data i podpis sprawdzającego wniosek) 

Id: C41C7066-2037-4EC8-85FA-7089707CE248. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

 Regulamin ma na celu przyjęcie zasad i trybu przyznawania stypendium za wyniki w nauce oraz osiągnięcia 

sportowe dla uczniów uczęszczających do placówek oświatowych na terenie Gminy Goniądz. Stypendium 

przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej ucznia i nie jest stypendium o charakterze socjalnym, a ma 

ono charakter motywacyjny. Stypendia za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe promować będą osiągnięcia 

edukacyjne uzdolnionych dzieci i młodzieży . Jednocześnie będą one stanowić dodatkowy czynnik motywujący 

uczniów do dalszej nauki i rozwijania uzdolnień, wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów. 

Stanowić będą wsparcie dla uzdolnionych dzieci i młodzieży , których zainteresowania wykraczają poza 

szkolny program nauczania i którzy osiągają znaczące sukcesy w olimpiadach. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: C41C7066-2037-4EC8-85FA-7089707CE248. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 9

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Cyfra rzymska VI

	Uzasadnienie



